Resposta ao Requerimento nº 503/2024
Autoria: MARCELO YOSHIDA, ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre o Minha Casa Minha Vida.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de maio de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 6.452/2024

De: BRUNA C. - SDUMA-DGH

Para: SDUMA - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Data: 22/04/2024 às 13:10:36

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DGH

REQUERIMENTO 10ª SESSÃO 503

Respondendo o que compete a este Departamento informo?

 1- Em qual local serão construídas as moradias do Programa Minha Casa Minha Vida no município?

A área indicada para o Programa Minha Casa Minha Vida - Faixa 1 localiza-se na rua João Bissoto Filho,
2.241, bairro Ortizes, Valinhos-SP.

Qual a previsão para início das obras e prazo de conclusão?

O início do prazo de 02 anos para conclusão das obras dar-se-á com a assinatura do contrato da Construtora
selecionada com a Caixa Econômica Federal, após a transferência da área do domínio municipal para o FAR.

2- O Ecoponto do Bairro Ortizes precisará ser realocado para a construção das moradias? Se sim, qual será a nova
localidade?

A resposta deve ser dada pela Secretaria de Serviços Públicos

3- Qual será a UBS de referência para atendimento dos moradores contemplados no programa de moradia? Em caso
de construção de nova UBS, qual é a previsão para início das obras e prazo de conclusão?

A resposta deve ser dada pela Secretaria da Saúde.

_

    Bruna Pimentel Cilento

Diretora do Departamento de Gestão e Habitação

Proc. Administrativo 8- 6.452/2024

De: Joao V. - SS

Para:  -

Data: 13/05/2024 às 15:11:15

Setores envolvidos:

SS, SSP, SDUMA, SG-DRI, SSP-DMLP, SSP-DGP, SDUMA-DGH

REQUERIMENTO 10ª SESSÃO 503

Segue anexo resposta requerimento nº 503/2024.

_

Joao Gabriel Vieira

Secretário da Saúde

em exercício

Anexos:

Resposta_requerimento_n_503_2024.pdf

 csretari
Secre

l

Proc. Administrativo 7- 6.452/2024

De: Eunice S. - SSP-DMLP

Para: SSP-DGP - Departamento de Gestão de Processos - Serviços Públicos  - A/C Renato R.

Data: 08/05/2024 às 09:03:51

Setores envolvidos:

SS, SSP, SDUMA, SG-DRI, SSP-DMLP, SSP-DGP, SDUMA-DGH

REQUERIMENTO 10ª SESSÃO 503

 Em atenção ao requerimento nº 503/2024, de autoria do Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida.

1 - SDUMA

2- Informo que neste primeiro momento não será necessário realocar o Ecoponto.

3-  Secretaria da Saude.

_

Eunice Monteiro da Silva

Agente Comunitário/Administrativo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZR90ABFU3C402J3N
		2024-05-21T16:59:23-0300